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Til Afsnit C. Serumlaboratoriet. 

Vecl Lov af 18. Maj 1906 om Opret- 
telsen; af et Serumlaboratorium under den 
kgl. Veterinær- og Landbohøjskole fast- 
sattes der for Forstànderens Vedkommende 
samme Lønningsf erhold som for Højskolens 
Professorer samt tillagdes ham . Embeds- 
bolig. .Til  videnskabelig Medhjælp bevil- 
gedes 3,600. Kr. aarlig, medens Lønnings-; 
forholdene for det underordnede Personale 
ordnedes i  Overensstemmelse med de for 
Højskolen gældende Regler. De mindre 
Ændringer i Lønningsforholdene, som for 
Højskolens Vedkommende i gennemførtes i 
1912 og 1915, bragtes ogsaa til Anvendelse 

홢 paa Seiumlaboratoriets Forstander og Be- 
tjente. ; 

Til Lovforslagets enkelte Paragraffer 
skal knyttes følgende Bemærkninger. 

Til § 1. 
Den for Forstanderen opførte Løn-' 

ning er den samme, som l'er foreslaaet 
for Højskolens Professorer. 

Til § 2 .  
y ed Laboratoriets Aabning i 1908 blev 

der ansat 2 Dyrlæger som videnskabelige 
Medhjælpere, og det ved Loven til Med- 

' hjælp bevilgede Beløb 홢 3,600 Kr. aarlig 
홢- blev delt mellem dem; det følgende 
Aar ansattes en tredie Dyrlæge og løn- 
nedes ligeledes 홢 efter Bevilling paa Fi- 
nansloven 홢 med 1,800 Kr. Det var op- 
rindelig Meningen, at disse Stillinger skulde 
være Uddannelsespladser, og at Ansættelsen 
derfor som Regel kun skulde udstrække 
sig over en kortere Aarrække. Det har i 
imidlertid vist sig meget vanskeligt at 
finde brugbare Medhjælpere, idet meget 
faa unge Dyrlæger søger en videregaaende 
videnskabelig Uddannelse, da der hidtil 
som Regel hverken ved Ansættelser under 
Staten 홢- uden for Højskolen 홢 eller 
under Kommunerne er bleven taget noget 
Hensyn til en saadan; hertil kommer yder- 
ligere, at der udfordres mindst ca. 1 Aars 
Arbejde ved Laboratoriet, inden vedkom- 
mende vil kunne udfylde sin Stilling paa 

. tilfredsstillende Maade. Laboratoriet har 
derfor været henvist til, for at kunne bi- 

홢 beholde brugbare Medhjælpere, dels at 

yde Honorarer for særlige Arbejder, dels 홢 
i enkelte Tilfælde at tillade, at vedkom- 
mende Medhjælper havde anden Beskæf- 
tigelse ved : Siden af Stillingen ved Labo- 
ratoriet; Hidtil -:ér, det lykkedes paa nogen-;: 
lunde; tilfredsstillende Maade, at sikre den 
nødvendige Medhjælp, omen en omtrent 
samtidig Bortgang O af blot i2 af Medhjæl- 
perne vil ,beredé:4meget store Vanskelig-; 
heder for Arbejdets uforstyrrede Gang. 

Da det desuden maa anses for i høj 
Grad ',øhskeligh,:: : at en med i Laboratoriets 
. Arbejder fuldt 'fortrolig Mand under: For-; 
standerens Fraværelse paa  Tjenester ej ser 
og lignende kan Overtage det ;; fornødne 

I Tilsyn,, foreslaas det at 홢 give den ene 
Medhjælper, .uitd.eiJiiBetegnélseii'^Liaborator, 
enr lignende - fast ; Stilling og samme Løn- 
ningsforhold, = Som er 홢 ; foreslaaet for de - 
ved Højskolen ansatte Prosektorer. 

.: Da der kun kan vær e Tale 홢 om i , 
denne Stilling at: ansætte Pi i soner, - der 
véd. tidligere i Ansættelse : ved Serumlabora- 
toriet eller ved frivillig Uddannelse paa 
dette eller et andet tilsvarende Institut 
har erhvervet den .fornødne Uddannelse, 
er det, anset for unødvendigt og uheldigt 
at kræve, at den, der ansættes i Stillingen, 
først skal konstitueres i 3 Aar, saaledes 
som det er foreslaaet for Højskolens Pro - 
sektorer, 

Laborator-Stillingen ønskes besat med 
Dyrlæge M:, Christiansen, der den 1., Fe- 
bruar 1906 blev ansat ved den bakteri- 
ologiske Afdeling, af Forsøgslaboratoriet, 
og som ved Serumlaboratoriets Oprettelse 
(1. April 1908) overgik til dette; han har 
saaledes 10 Aars Anciennetet, og da hans 
Arbejde hidtil har været ganske det samme 
som Laborator-Stillingens, saaledes at der 
ikke egentlig er Tale om Oprykkelse i en 
højere Stilling, bør de nsevnte 10 Aars 
Virksomhed i Højskolens Tjeneste lægges 
til Grund for Beregningen af hans Tje- 
nestetid ; der skal yderligere tilføjes, at 
Hr:', Christiansen uomtvistelig hører til de 
mest fremragende blandt de yngre Veteri- 
nærer, at der fra hans Haand foreligger 
en Række, til Dels meget værdifulde viden- 
skabelige Arbejder som Beretninger fra 
Serumlaboratoriet; der er saaledes al An- , - ; . ' 홢 
ledning til at søge at knytte ham fast til 
Laboratoriet, 홢 hvad der imidlertid neppé vil 


